
2/ 2024 | červen 2024

Jaro v mateřské škole

| VYCHÁZÍ ČTYŘIKRÁT DO ROKA. | UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA JE 8. 9. 2024

ZDARMA



| 2 |    Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024

BLAHOPŘÁNÍ 
OBČANŮM
Přejeme vše nejlepší, pevné zdraví a spokojenost 
maršovským občanům, kteří v období od července do září 
roku 2024 oslaví významná životní jubilea.  

JSOU TO PANÍ A PÁNOVÉ:

Hiltruda Bartschová 
Ladislav Novotný 
Ludvík Dub 
Olga Tomanová 
Marie Tučková 
Irena Neužilová 
Josef Bažant 

Mária Hajtmánková 
Miroslava Cvejnová 
Josef Urban 
Josef Cisař 
Etela Hauftová 
Růžena Víšková 

AKTUÁLNÍ ORDINAČNÍ HODINY 
DĚTSKÝCH LÉKAŘEK:

Třída Josefa II 78 Horní Maršov  
tel. 499874143

Po
7–8 odběry • 8–10 pro nemocné • 10–12 pro zvané  
MUDr Lucia Tippeltová 

Út
7–8 odběry • 8–10 pro nemocné • 10–12 pro zvané  
MUDr Lucia Tippeltová

St
7–8 odběry • 8–10 pro nemocné • 10–12 pro zvané  
MUDr Eva Hančilová

Čt
7–8 odběry • 8–10 pro nemocné • 10–12 pro zvané  
MUDr Lucia Tippeltová

Pá
7–8 odběry • 8–10 pro nemocné • 10–12 pro zvané  
MUDr Eva Hančilová

 
Dovolená od 15 -26.7.2024 

Zastupuje MUDr Dana Hůrková ve Svobodě nad Úpou 
Po–Pá: 8–10 hod. pro nemocné. tel.: 499 871 287 

Lékařská pohotovostní služba pro děti je
 So a Ne: 8–20 hod. v Trutnově na dětském oddělení

tel.: 499 866 288. 
Akutní případy ošetří  

na dětském oddělení nemocnice Trutnov.

MUDr Eva Hančilová

Zdravím všechny čtenáře. 
letošní „předletní“ číslo zpravodaje je hodně o aktivitách 
naší školy. Proto jsme umístili na titulní stránku fotografii 
z aktivit mateřské školy, která je i tak trochu propojením 
s prázdninami. Práce na obecních projektech jsou v plném 
proudu – jejich přehled, finanční bilanci a komentáře bych 
rád přinesl v zářijovém čísle. Pokud jde o zámek, přípravy a 
jednání pokračují. Pevně věřím, že výsledek velkého úsilí o 
jeho záchranu a revitalizaci bude možné do konce tohoto 
roku představit všem.
 Velkým tématem těchto dní byly volby do Evropského 
parlamentu. Obrovské díky všem, kteří přišli vyjádřit svoji vůli. 
Volební účast v Horním Maršově byla velmi nadprůměrná. 
Komentovat výsledky mi nepřísluší, ale jsem rád, že mnoho 
z nás nepodcenilo význam těchto voleb pro naši budoucnost.
S nastupujícím letním časem je také ten správný čas pro 
aktualizovaný harmonogram pro Maršovské kulturní léto. Zde je 
aktuální termínový kalendář a velké poděkování organizátorům 
toho, co bude, a neméně i všem, kteří se podíleli na akcích 
letošního jara.

13. 7.2024 MARŠOVSKÉ HUDEBNÍ SEŠLOSTI

27. 7.2024 ZA DVĚ DVĚ – FESTIVAL LÉČIVÉ HUDBY

2. 8. 2024

ZÁVĚR SYMPOZIA SKUPINY UTRŽENÝCH  
(6 umělců z SUPSSK Hořice) 
•Vernisáž realizace soch na téma recyklace 
 (4 – 5 soch ve veřejném prostoru ).

3. 8. 2024
TROJÚDOLÍ (v pátek odpoledne trubači 
SKRNAP – troubení u kapliček a večer tradiční 
přednáška). 

17. 8. 
2024

MARŠOVSKÁ POUŤ (možné úpravy jsou 
pravděpodobné – stále jsme ve fázi zrodu).

• 11:00 – SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
• 11:30 – MARŠOVSKÝ PŘÍBĚH 
• 12:00 – KYX ORCHESTRA z Chrudimi 
   DIVADLO DNO:  
• 14:30 – Dinosauří pohádka (40 min.) 
• 15.30 – Pohádka o Golémovi (40 min.) 
• 15.30 – 17.30 zatím nepokryto 
• 17.30 – BAND-A-SKA z Týniště nad Orlicí
• 20:00 – ANNA K 
• 21:30 – KABÁT REVIVAL  
• 23:00 – BALAGE BAND FT. TEREZA  
• 00:30 – VHS

7. 9. 2024
OTEVŘENÁ ULICE (v prostorách radnice  
v zasedací místnosti výstava a přednáška  
Paměti Krkonoš – Haase on tour)

 Hezké léto všem  
 Ing. Pavel Mrázek, starosta



Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024    | 3 |

ZAČNĚTE KOMUNIKOVAT  
SE SVOU OBCÍ A NECHTE 
SI ZASÍLAT UŽITEČNÉ 
INFORMACE

Se službou Hlášenírozhlasu.cz 
budete vždy včas informování 
o důležitých událostech nebo 
krizových situacích v naší obci, 
ať jste kdekoliv a kdykoliv. 

Mezi komunikační kanály patří 
web, email, SMS, sociální sítě a 
mobilní aplikace pro chytré telefony. Využití služeb 
Hlášenírozhlasu.cz je různorodé.Proto již na nic neče-
kejte a připojte se k nám.

BUĎTE VŽDY O KROK NAPŘED PŘED OSTATNÍMI. 
VČASNÉ INFORMOVÁNÍ O DĚNÍ V NAŠÍ OBCI, VÁM 
ZAJISTÍ, ŽE UŽ VÁM NIKDY NIC NEUNIKNE.

INFORMACE Z ÚŘADU – získávejte upozornění na odstávku 
vody, uzavírky silnic, výpadky elektřiny, plynu, změny úředních 
hodin, upozornění na termíny a povinnosti apod.

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE – dostávejte pozvánky na kul-
turní akce, sportovní události v naší obci i okolí.

KRIZOVÉ HLÁŠENÍ – při krizových situacích zajisté oceníte to, 
že dostanete neprodleně zprávy, které vás budou ve správný mo-
ment informovat, ať jste kdekoliv (povodňové nebezpečí, varování 
před výkyvy počasí, krizové řízení).

INFORMACE O OBCI – chytrá nástěnka vám prozradí veškeré 
údaje o obci, otevírací dobu obecního úřadu, kontaktní spojení 
(telefon, email, www stránku) a adresu, kde obecní úřad najdete.

HLÁŠENÍ PODNĚTŮ A ZÁVAD – pokud se do služby řádně 

zaregistrujete, můžete navíc pomáhat vylepšit své okolí, prostřed-
nictvím nahlášení podnětů a závad.

JEDNODUCHOST VÁS ZAJISTÉ PŘESVĚDČÍ
JE TO OPRAVDU SNADNÉ! DO SLUŽBY HLÁŠENÍROZHLASU.
CZ SE MŮŽETE ZAREGISTROVAT PROSTŘEDNICTVÍM:

• přihlášení přes internetové stránky služby 
HLÁŠENÍROZHLASU.CZ naší obce :

hornimarsov.hlasenirozhlasu.cz

• osobně nebo odevzdáním registračního ústřižku z letáčku 
na obecním úřadě

• pošlete email s žádostí o registraci na adresu starosta@
hornimarsov.cz a vaši emailovou adresu, případně další 
údaje zaregistrujeme. 

• nainstalování mobilní aplikace Hlášenírozhlasu.cz do 
svého chytrého telefonu. ZDARMA na Google Play nebo 
App Store

Při samotné registraci si sami zvolíte jednotlivé typy informací o které máte opravdu zá-
jem. Kromě běžných zpráv, např. o pravidelných odstávkách či haváriích vody, kulturních 
a sportovních akcích, budete varováni také před nebezpečím v případě krizových situaci. 



| 4 |    Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024

VOLBY  
DO EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU 

KONANÉ NA ÚZEMÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY  
VE DNECH 07. 06. – 08. 06. 2024

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ ZA ÚZEMNÍ CELKY
KRAJ: KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ
OKRES: TRUTNOV
OBEC: HORNÍ MARŠOV

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ  
ZA CELOU 
ČESKOU REPUBLIKU

Okrsky Voliči
v seznamu Vydané obálky Volební účast 

v %
Odevzdané 

obálky Platné hlasy % platných 
hlasůcelkem zpr. v %

1 1 100,00 793 325 40,98 325 322 99,08

Strana Platné hlasy Předn. 
hlasyč. název celkem v %

1 Klub angažovaných nestraníků 1 0,31 X

2 Liberální aliance nez. občanů 0 0,00 -

3 SPD a Trikolora 17 5,27 X

4 Mourek – politická strana 3 0,93 X

5 LEPŠÍ ŽIVOT PRO LIDI 3 0,93 X

6 PRO – Jindřicha Rajchla 12 3,72 X

7 Urza.cz: Nechceme vaše hlasy 0 0,00 -

8 Ref.o vstupu do EU bylo zman. 0 0,00 -

9 PŘÍSAHA a MOTORISTÉ 28 8,69 X

10 SEN 21 a Volt Česko 0 0,00 -

11 Česká republika na 1. místě! 1 0,31 X

12 Strana zelených 12 3,72 X

13 ČSSD 1 0,31 X

14 ANO 2011 80 24,84 X

15 ALIANCE ZA NEZÁVISLOST ČR 5 1,55 X

16
ANO LEPŠÍ EU  

S MIMOZEMŠŤANY
0 0,00 -

17 SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09) 67 20,80 X

18 REFERENDUM - Hlas Lidu 0 0,00 -

19 Svobodní 3 0,93 X

20 Sociální demokracie 1 0,31 X

21 Starostové a osobn. pro Evropu 38 11,80 X

22 HLAS 0 0,00 -

23 Česká pirátská strana 28 8,69 X

24 PRO vystoupení z EU 0 0,00 -

25 Nový směr 0 0,00 -

26 STAČILO!, KSČM, SD-SN, ČSNS 22 6,83 X

27 DSZ - ZA PRÁVA ZVÍŘAT 0 0,00 -

28 Volte Pr.Blok www.cibulka.net 0 0,00 -

29 SENIOŘI SOBĚ 0 0,00 -

30 Levice 0 0,00 -

| 4 |    Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024



Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024    | 5 |

 

Topíte stále starým neekologickým kotlem na uhlí, jehož provoz bude od 1. září 2024 
zakázán? Vyměňte ho za kotel na biomasu nebo tepelné čerpadlo s pomocí kotlíkové 

dotace. Příjem žádostí probíhá do 31. 8. 2024 do 12 hodin! 

Mám nárok na kotlíkovou dotaci?  
Vlastníte rodinný dům, byt nebo rekreační objekt, ve 
kterém trvale bydlíte? Pobíráte vy i všichni členové vaší 
domácnosti starobní důchod nebo invalidní důchod 
3. stupně nebo některý z členů vaší domácnosti pobíral 
v období od 1. ledna 2022 aspoň jeden měsíc příspěvek 
na bydlení? Pak je kotlíková dotace určena přímo vám. 

Na co mohu dotaci použít?  
Přejděte na modernější a pohodlnější systém vytápění. 
Můžete si vybrat mezi tepelným čerpadlem a kotlem na 
biomasu s ruční nebo samočinnou dodávkou paliva. 
Dotace se vztahuje nejen na nákup nového zařízení, ale 
i na související realizační práce a peníze můžete získat 
dopředu. 

➢ Kotel na biomasu – max. výše dotace 130 000 Kč 
➢ Tepelné čerpadlo – max. výše dotace 180 000 Kč 

Do kdy musí být výměna kotle provedena? 
Na výměnu starého kotle budete mít dostatek času. 
Realizace musí být dokončena do 30. 9. 2026.  

Co když jsem už kotel vyměnil?  
Pokud jste kotel vyměnili po 1. lednu 2021, požádejte 
bez obav o dotaci. Peníze vám vyplatíme zpětně. 

Co budu k žádosti potřebovat k doložení? 
➢ Formulář žádosti 
➢ Doklad o kontrole technického stavu a provozu 

původního zdroje tepla 
➢ Doklad prokazující nízkopříjmovost 
➢ Fotodokumentaci stávajícího kotle 
 
Kde dotaci získám? Informujte se zde: 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové 

Web: kotliky.khk.cz  
Infolinka: 722 960 675 (po-pá 8-16 hodin) 
E-mail: kotlikovedotace@khk.cz 
 

Využijte  
KOTLÍKOVÉ  
DOTACE! 



| 6 |    Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024

TURISTI, TY SE U NÁS 
MAJ. JENOMŽE NAŠINCI 
TAKY
Je známo, že ubytovaní hosté mohou v letní i zimní sezóně díky 
Kartě hosta čerpat celou řadu slev a výhod. O něco méně známým 
faktem je, že téměř tytéž benefity – a k tomu několik dalších – 
má pro residenty Krajiny pod Sněžkou připraveny Karta občana. 

Že dosud svou Kartu občana nemáte? Chyba a ještě jednou chyba. 
Posuďte sami, vždyť Karta občana vás letos v létě:

• Levněji vyveze Lanovkou na Sněžku.
• Nechá zadarmo sklouznout po toboganu ze Stezky korunami 

stromů.
• Otevře vám dveře do galerie EPO1.
• Povozí vás na Bobovce Buky a dopřeje vám sezonní lupen do 

Hříček Buky (Baldova světa)
• Zrelaxuje vás ve wellness Aparthotelu Svatý Vavřinec a Horizont.
• Vezme vás na nákupy a do půjčovny sportovního vybavení 

Intersport, Enzian a Hudy v Peci pod Sněžkou.
• Provede vás expozicí hornictví v Žacléři. 

Seznam všech letních výhod Karty občana je dlouhý a celý ho najdete 
na webu krajinapodsnezkou.cz nebo v tištěném letáku dostupném 
na vašem městském či obecním úřadě. 

A KDYŽ UŽ MLUVÍME O VAŠEM ÚŘADĚ…
Právě tam vám Kartu občana na počkání vydají. Požádat o ni může 
každý s trvalým pobytem v kterékoliv z partnerských obcí Krajiny pod 
Sněžkou. Za nezletilé mladší 15 let musí o Kartu občana požádat 
jejich zákonný zástupce. Většinu slev a výhod Karty občana lze 
čerpat bez omezení. Najdou se však takové, jichž lze využít pouze 
1krát ročně. Karta občana se nekazí; platná zůstane dlouhých 10 let.

Přejeme vám příjemné léto 

Kontakt
Filip Košťál
Krajina pod Sněžkou
filip@krajinapodsnezkou.cz

SDRUŽENÍ KOMINÍKŮ A TOPENÁŘŮ 

 
Bude provádět v naši obci následující služby: 

1. Kontrolu a čištění komínu dle zákona č.34/2016 Sb. a č. 320/2015 Sb. za cenu 550,- 
2. Jednoroční pravidelné čištění plynového kotle (nezahrnuje revizi) za cenu 550,-  
3. Revizi kotle na tuhá paliva za cenu 1.100,- 

 
 

Termín revizí, kontrol a čištění se uskuteční 
v PONDĚLÍ 24.6.2024 

 
Dále nabízí služby:  

• Vložkování komínu 
• Frézování komínu 
• Výchozí – kolaudační revize s kulatým razítkem 

 

Zájemci se mohou objednat telefonicky  
od PO-PÁ v čase 8-16h  

na tel: 608 748 989 
 
                     

odkaz na náš web otevřete pomocí fotoaparátu 
 
 

 
 
 
 
 

Identifikační čísla spolupracujících subjektů:  
04346971, 66195934, 02138115, 02695308, 09178937, 14122928, 04462068, 01227858, 06404006, 17926092, 08661308, 14342081 

Dluhové  
poradenství  
Trutnov
Pomůžeme vám:

• zmapovat závazky a hledat cestu 
ven z dluhové pasti, zmapovat 
možnosti zprostředkování dávek 
a jiných příjmů (důchody),

• vyjednávat s věřiteli, 
exekutory či soudy,

• zastavit nezákonné exekuce, 
v případě hrozící dražby,

• s oddlužením,

• hledat možnosti řešení vysokých 
nákladů na bydlení a energií,

• zprostředkujeme kontakt z domova  
s odborníkem (pomocí 
video konzultace).

Služba je poskytována bezplatně a na 
území města Trutnov a blízkého okolí. 

Jitka Hloušková

Tel.: +420 602 568 383
E-mail:  jitka.hlouskova@clovekvtisni.cz

Pro konzultaci a dotazy volejte každý  
všední den v čase 8:00 – 16:30 hodin. 

Pokud se nedovoláte, zavoláme zpět 
později, nebo se obraťte na Helplinku 
Človeka v tísni na telefonním čísle   
770 600 800.



Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024    | 7 |

SDRUŽENÍ KOMINÍKŮ A TOPENÁŘŮ 

 
Bude provádět v naši obci následující služby: 

1. Kontrolu a čištění komínu dle zákona č.34/2016 Sb. a č. 320/2015 Sb. za cenu 550,- 
2. Jednoroční pravidelné čištění plynového kotle (nezahrnuje revizi) za cenu 550,-  
3. Revizi kotle na tuhá paliva za cenu 1.100,- 

 
 

Termín revizí, kontrol a čištění se uskuteční 
v PONDĚLÍ 24.6.2024 

 
Dále nabízí služby:  

• Vložkování komínu 
• Frézování komínu 
• Výchozí – kolaudační revize s kulatým razítkem 

 

Zájemci se mohou objednat telefonicky  
od PO-PÁ v čase 8-16h  

na tel: 608 748 989 
 
                     

odkaz na náš web otevřete pomocí fotoaparátu 
 
 

 
 
 
 
 

Identifikační čísla spolupracujících subjektů:  
04346971, 66195934, 02138115, 02695308, 09178937, 14122928, 04462068, 01227858, 06404006, 17926092, 08661308, 14342081 

Dluhové  
poradenství  
Trutnov
Pomůžeme vám:

• zmapovat závazky a hledat cestu 
ven z dluhové pasti, zmapovat 
možnosti zprostředkování dávek 
a jiných příjmů (důchody),

• vyjednávat s věřiteli, 
exekutory či soudy,

• zastavit nezákonné exekuce, 
v případě hrozící dražby,

• s oddlužením,

• hledat možnosti řešení vysokých 
nákladů na bydlení a energií,

• zprostředkujeme kontakt z domova  
s odborníkem (pomocí 
video konzultace).

Služba je poskytována bezplatně a na 
území města Trutnov a blízkého okolí. 

Jitka Hloušková

Tel.: +420 602 568 383
E-mail:  jitka.hlouskova@clovekvtisni.cz

Pro konzultaci a dotazy volejte každý  
všední den v čase 8:00 – 16:30 hodin. 

Pokud se nedovoláte, zavoláme zpět 
později, nebo se obraťte na Helplinku 
Človeka v tísni na telefonním čísle   
770 600 800.



| 8 |    Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024

ČINNOST HASIČŮ

VÝJEZDY HASIČŮ

 § V neděli 10. března jsme po nahlášení kouře, vycházejícího z 
lesa, vysláni k požáru lesního porostu do Janských Lázní směrem k 
Modrokamenné boudě. Po příjezdu cisterny a čtyřkolky s vlekem 
určeným na hašení k Modrokamenné boudě bylo zjištěno, že zde 
dochází k pálení větví, další výskyt kouře či požár nenacházíme a 
událost je přehodnocena na planý poplach.
 
 § V sobotu 6. dubna jsme vyslání k dopravní nehodě se zraněním 

do Horské ulice (Maršov III). Po našem příjezdu na místo události je 
potvrzena srážka motocyklu s osobním automobilem. Místo události 
zabezpečujeme a po příjezdu posádky ZZS Temný Důl předáváme 
motocyklistu k dalšímu ošetření. 

 § V neděli 14. dubna je jednotka vyslána na záchranu osoby 
s využitím automatizovaného externího defibrilátoru (AED) do 
Temného Dolu. Na místě je prováděna resuscitace osoby.

 § V pondělí 15. dubna je naše jednotka vyslána na komunikaci 
mezi Svobodou nad Úpou a Janskými Lázněmi, kde mělo dojít k 
nehodě osobního automobilu se zraněním. Po našem příjezdu na 
místě již zasahovala hlídka Policie ČR, potvrzujeme osobní automobil 
převrácený na střeše, ve kterém se již řidič nenacházel a byl bez 
zranění. Provádíme protipožární opatření a po příjezdu jednotky 
HZS byl automobil odtažen na přilehlé parkoviště.

 § Ve středu 17. dubna je naše jednotka vyslána k požáru altá-
nu u bytového domu v maršovské ulici Josefa Tippelta. Po našem 
příjezdu byl již altán celý zasažen plamenným hořením. Na jeho 
uhašení jsme použili 2 proudy C. Po likvidaci jsme místo předali 
vyšetřovateli požáru.



Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024    | 9 |

 § Ve středu 24. dubna v odpoledních hodinách jsme se zúčastnili 
taktického cvičení v Peci pod Sněžkou na téma požár automobilu 
v podzemních garážích. Na místě jsme provedli průzkum garáží a 
zaparkovaných automobilů, odkud jsme následně evakuovali dvě 
osoby pomocí vyváděcích masek. Následně jsme si vyzkoušeli instalaci 
speciálních vozíků na automobil, díky kterým je možné transpor-
tovat automobil například z podzemních garáží. Po této zkoušce 
jsme provedli opětovnou instalaci vozíků a vytažení automobilu z 
garáže již v dýchací technice. Tohoto cvičení se zúčastnila místní 
jednotka z Pece pod Sněžkou a profesionální hasiči z Trutnova a 
Hradce Králové (tato jednotka má ve výbavě tyto speciální vozíky).

 § V pondělí 6. května je nahlášen únik oleje z převodovky na 
vozovku po technické závadě na osobním automobilu na hlavní silnici 
v naší obci. Po příjezdu je tato událost potvrzena a na likvidaci byl 
použít sorbent. 

 § V úterý 11. června je jednotka vyslána k záchraně osob uvěz-
něných po poruše v kabině výtahu v jednom z lázeňských domů v 
Janských Lázních. Po příjezdu na místo je provedeno nouzové otevření 
dveří výtahové kabiny speciálním klíčem a osoby jsou vyproštěny.

MIMOZÁSAHOVÁ ČINNOST

Mimo vlastní zásahovou činnost naši hasiči opět v rámci přípravy 
na ni, mimo jiné absolvovali v uplynulém období opakovací školení 
kardiopulmonální resuscitace (KPR) i výcvik vyprošťování osob z 
havarovaných automobilů s hydraulickým vyprošťovacím zařízením.
 
Nově také přibylo daší vybavení, mimo jiné skládací páteřní deska k 
transportu raněných osob Bexamed, brašny s LED světelnými klíny 
ke značení cest například při spolupráci se ZZS a další vybavení 
„nové“ cisterny po její úpravě, o kterou se postarala firma KOBIT 
- THZ CZ s.r.o. ve Slatiňanech. Ta představuje montáž výsuvného 
plata na vyprošťovací zařízení, montáž sedadla s integrovaným 
dýchacím přístrojem na pozici velitele, umístění dalších skládacích 
kuželů, montáž rychlospojek na prodloužení hadice pro rychlý zásah, 
montáž úchytů a právě dalšího vybavení. 

Více na: www.hasicihornimarsov.cz



| 10 |    Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024

CO SE DĚJE V ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLE 

ČARODĚJNICKÉ DOPOLEDNE VE ŠKOLE

Od ranních hodin začalo ovzduší ve škole „houstnout“ a všude 
byla „cítit“ atmosféra čar, kouzel, zaklínadel a přeměněných osob. 
Nepotkali jste Honzu, Aničku nebo Pepíka.Po schodištích a chod-
bách totiž prolétávali čarodějnice a čarodějové a mnohdy i samotná 
košťata :). Vyvrcholením tohoto strašidelného mumraje byla módní 
přehlídka všech masek za doprovodu hlasité hudby z reproduktorů. 
Každý z účastníků předvedl svůj kostým v záři reflektorů, splnil 
učňovské úkoly a nad ohýnkem si „vykouzlil“ opečený špekáček.                        
Fidorková medaile pro všechny účastníky byla nejlepší odměnou a 
už teď se těšíme na další akce…
 Mgr. Markéta Tučková, Mgr. Petra Libřická



Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024    | 11 |

ŠKOLNÍ ROK V 1. TŘÍDĚ

Červen tohoto roku je pro prvňáčky velkou slávou, ukončili svůj 
první školní rok. 
Kus práce, který jsme společně odvedli, je vidět na každém kroku. 
Děti zvládly všechna písmenka, dokáží samostatně psát slova i krátké 
věty. Čtou dle svých možností i těžší souvislý text a výpočty příkladů 
slovních úloh do 20 mívají jako rozcvičku. 
Vše, o čem si vyprávíme, si s radostí nakreslíme, vystříháme, nalepíme …  
A protože nás 1. třída baví, tak si každou chvilku zazpíváme a na-
učíme novou básničku.
Během celého roku si děti vytvořily pevný základ vědomostí a do-
vedností, na který budeme moci navázat příští školní rok v ročníku 
druhém. 
Budeme se těšit na nové pohádkové příběhy, matematické soutěže, 
hry, procházky po okolí i další nová přátelství. 
Závěrečné vysvědčení bude pro nás tou nejkrásnější odměnou.
 Mgr. Petra Libřická

EXKURZE DO PLANETÁRIA 

S jarním počasím otvíráme naše „cestovatelské okénko“, kdy se snaží-
me stihnout navštívit naplánovaná místa. Hvězdárna a planetárium v 
Hradci Králové splňuje všechny důležité prvky, které se objevují během 
školního roku v různých předmětech i mezipředmětových vztazích.
Otázka záhad vesmíru, podstaty změny ročních období, soustav planet, 
zatmění Měsíce a Slunce, … jsou stále v dětech živé a odpovědi hledáme 
nejen nad učebnicí ve škole, ale taky prakticky, v místě nejpříhodnějším.
Planetárium je v příhodné dojezdové vzdálenosti, proto na tuto exkurzi 
s dětmi jezdíme už od 1. třídy. Kvalifikovaní pracovníci centra totiž 
program přizpůsobí všem věkovým skupinám. Těšíme se na další podobné 
akce, protože všechna naše nová poznání a zkušenosti dále využíváme. 
 Mgr. Markéta Tučková

Tato exkurze byla podpořena Královéhradeckým krajem a Místní akční skupinou 

Království – Jestřebí hory, o.p.s.



| 12 |    Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024

 

JARO VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

Co se událo od března? Přáníčka k MDŽ našim maminkám, babičkám 
a všem dospělým holkám jsme vyráběli s radostí a kreativitou. Uteklo 
pár dní a byly tady Velikonoce. Naše oblíbené zdobení vajíček nebralo 
konce a co teprve, když došlo na zajíčkování. Vybrat si zajíčka, který 
sedí, nebo leží na vybarvení? To bylo dilema! 
Na konci dubna přiletěly čarodějnice. Tady jsme se při tvoření opravdu 
vyřádili a některé papírové (nebojte se) večer upálili. Před školou 
jsme si užili zdobení májky a hned potom jsme nevynechali opékání 
špekáčků. Některým z nás stejně nejvíc chutnal opečený chléb. 
Nastal květen, lásky čas. Pro maminky k svátku prvňáčci vyrobili 
přání z otisků dlaní. Starší děti pracovaly s vlnou, ze skleničky se 
povedla vázička na květiny. Při této činnosti jsme rozvíjeli jemnou 
motoriku a trpělivost. 
Konečně nám přeje počasí, užíváme sluníčka, sportovní aktivity 
a hry na dětském hřišti. Pomalu se těšíme na prázdniny, přejeme 
krásné léto, a tak se loučíme. 
Ahoj všem, zdraví Vás kluci a holky ze školní družiny.    
 Bc. V. Krausová

MARŠOVÁČEK

I v letošním školním roce se budoucí prvňáčci setkali se svou paní 
učitelkou, která je bude učit v 1. třídě. Setkání to byla veselá, 
hravá, ale také pracovní. Děti si vyzkoušely, jaké to je sedět v 
lavici, předvedly, jak se správně drží tužka a pastelky, hledaly za-
šifrované obrázky, trošku počítaly i kreslily. Setkání vždy zakončily 
zpěvem nebo hrou. Věřím, že se všem bude ve škole líbit tak, 
jako při našich odpoledních setkáních. 
 Mgr. Helena Kaufmannová

SOUTĚŽ MLADÝ ZEMĚDĚLEC 2024
Zbrusu nová soutěž pro žáky 7. a 8. tříd základních škol! 
Nebyl důvod, proč by se naše základní škola neměla účastnit. Před 
Vánoci si tak všichni žáci 7. a 8. třídy vyzkoušeli školní kolo, jehož 
náplní byl písemný test. Test byl zaměřen, jak už název soutěže 
naznačuje, na znalosti v oboru zemědělství. Tak důležitý obor, bez 
kterého se nedá doslova žít!
Tři nejlepší žáci postoupili do regionálního kola. To se konalo ve 
čtvrtek 18. 4 2024 na Zemědělské akademii a Gymnáziu v Hořicích.
Regionální kolo mělo již dvě části. Nejprve písemný teoretický test 
a praktickou část. Ta se odehrávala na školním statku. Soutěžící 
měli za úkol projet s kolečkem, naloženým balíkem slámy, přes 
překážkovou dráhu, a to vše na čas. Dále měli odhadnout celkovou 
váhu živých zvířat v ohradě (tele, ovce, koza, králík, slepice, morče), 
určit správně nabízená krmiva pro daný druh zvířete či pokusit se 
nadojit na modelu vemene co nejvíc za minutu. Nechyběly ale ani 
úkoly na zručnost jako hod míčkem na terč a chůze na chůdách.
Naši kluci se vůbec neztratili! 
V nabité konkurenci žáků z typicky venkovských škol obsadili: Filip 
Štefan 7. místo, Michal Finger 16. místo a Tomáš Licek 23. místo. 
Celkem se regionálního kola účastnilo 33 žáků.
Všem třem patří velké díky za vzornou reprezentaci školy. 
A jistě je to motivace pro všechny do příštího roku !!!
 Mgr. Štěpánka Šichová



Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024    | 13 |

 

SPORTOVNÍ ÚSPĚCHY ŽÁKŮ 
ZŠ HORNÍ MARŠOV

V jarních měsících se žáci a žákyně ZŠ Horní Maršov prosadili ve 
školních soutěžích ve fotbale a v atletice. 
Na fotbalovém McDonald’s Cupu dosáhli skvělého úspěchu chlapci 
v kategorii B (4. a 5. třída), kdy nejprve ovládli svoji skupinu v 
okrskovém kole a s přehledem postoupili do okresního kola. Tam 
získali úžasné stříbro mezi nejlepšími týmy z trutnovského okresu. V 
okresním turnaji Maršováci po skvělých výkonech zvítězili v základní 
skupině, načež je v semifinále čekal tradiční soupeř ze ZŠ Mladé 
Buky. V napínavém a vyrovnaném duelu došlo na nervy drásající 
penaltový rozstřel, ve kterém fotbalisté z Maršova dokázali vstřelit 
o gól víc a postoupit do finále. V něm si zopakovali souboj proti 
soupeři ze základní skupiny, ZŠ Strž ze Dvora Králové nad Labem. 
Zatímco duel ve skupině dopadl lépe pro maršovské hráče, ve finále 
se pro změnu radoval tým ze Dvora Králové, který postoupil do 
krajského finále. Pro maršovské žáky jsou stříbrné medaile vylep-
šením třetího místa z loňského McDonald’s Cupu a potvrzením 
jejich fotbalového nadání. Tým byl doplněn o Tomáše Demutha z 
2. třídy, který si vedl mezi staršími hráči skvěle, na hřišti nebyl jeho 
mladší věk vůbec znát. Poděkování patří panu Janu Machovi, který 
družstvo trenérsky vedl a takticky perfektně připravil.

Výborného výsledku dosáhli chlapci v kategorii III. (6. a 7. třída), 
když vybojovali bronzové medaile na okresním kole v minifotbalu. 
Maršovští suverénně ovládli základní skupinu, ve které zdolali všechny 
své soupeře, včetně trutnovských a vrchlabských škol a postoupili 
z prvního místa s úctyhodným skóre 16:2. Někteří hráči dokonce 
zaujali přihlížející fotbalové trenéry natolik, že dostali pozvánky 
od předních východočeských týmů. V semifinálovém duelu narazil 
Horní Maršov na soupeře ze ZŠ v Domcích v Trutnově, který zvítězil 

OCHUTNÁVKA S BOVÝSKEM
Minulý týden se všechny děti z 1. stupně zúčastnily ochutnávky 
ovoce a mléčných výrobků s Bovýskem. Díky tomuto doprovodnému 
programu se děti seznamují i s méně obvyklými plody z celého 
světa. Nejprve jsme zhlédli zábavné Bovýskovo video a společně 
prošli témata zdravých stravovacích návyků, hygienická pravidla při 
zpracování a konzumaci ovoce a zeleniny, či prospěšnosti mléčných 
výrobků.
Každý mohl ochutnat, zhodnotit, co mu chutná, případně si odnést 
recept, který ho zaujal. Za zdravou svačinu děkujeme.
 Mgr. Petra Libřická



| 14 |    Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024

 

poměrem 4:2 a poslal kluky z hor do boje o bronz. V tomto zápase 
maršovští nezaváhali a vítězstvím 1:0 nad výběrem trutnovské ZŠ 
Kapitána Jaroše si zajistili místo na stupních vítězů. Podobně jako 
na McDonals’s Cupu i tento výběr byl doplněn mladším hráčem, 
tentokrát Janem Víškem z 5. třídy, který dokázal tým podržet 
skvělými brankářskými výkony. 

ZŠ Horní Maršov zanechala svou stopu i na turnaji v minifotbalu 
kategorie IV. (8. a 9. třída). Jelikož v této kategorii nejsou v Maršově 
chlapci, kteří by hráli fotbal závodně, tak byl tým doplněn z velké 
části mladšími hráči. Maršovský výběr v silné konkurenci vypadl 
po statečných výkonech v základní skupině, ale ostudu rozhodně 
neudělal, získané zkušenosti se chlapcům neztratí a všem členům 
týmu patří poděkování a pochvala za skvělou reprezentaci školy.
Družstvo dívek se zúčastnilo okresního kola atletické soutěže Pohár 
rozhlasu kategorie III (6. a 7. třída). Svými výkony v nabité konku-
renci, kdy bylo v každé disciplíně na startu více než 40 startujících, 
se maršovská děvčata neztratila. Výborné výsledky zaznamenala 
Aneta Červenková, která zvítězila ve skoku dalekém a 4. místo 
získala v běhu na 60m. Krásné sedmé místo v běhu na 600 metrů 

vybojovala Barbora Likusová, jež zároveň skončila 30. ve skoku 
dalekém. Helena Rapánová se blýskla v dálce 29. a ve sprintu 
32. místem. V šedesátce navíc pěknou 29. pozici obsadila Adéla 
Kloseová.  Na závěr soutěžního dne se děvčata společně postavila 
na start štafetového běhu na 4x60 metrů, kde obsadila výborné 2. 
místo ve svém rozběhu. Budeme doufat, že se příště podaří tým 
doplnit o děvčata, která by měla zájem nastoupit také do závodů 
ve skoku vysokém a hodu kriketovým míčkem, aby mohla ZŠ Horní 
Maršov lépe konkurovat v celkovém hodnocení soutěže družstev. 
Velké poděkování patří všem chlapcům i děvčatům za skvělou re-
prezentaci školy. Pochvalu si zaslouží nejen za bojovné výkony, ale 
i za chuť účastnit se a za sportovní chování a slušné vystupování 
během výše zmíněných akcí. 
 Mgr. Jan Stránský

NÁVŠTĚVA TANEČNÍHO 
PŘEDSTAVENÍ ČAROVNÝ LES

V pátek 17. května jely děti ze  3. a 4. třídy na tanečním představení 
Čarovný les v Uffu v Trutnově. Bylo to závěrečné vystoupení dětí 
tanečního oboru místní ZUŠ, do které chodí žačky Angelina a Polina. 
Po představení jsme si dali zmrzlinu na náměstí, navštívili dráčka v 
Dračí uličce a došli na nábřeží k opravenému kinu a soše Václava 
Havla.
A jak se představení líbilo? 
Joha: Mně se líbilo, jak tam tančili, a hudba byla pěkná…
Polina: Já jsem vystupovala a hrozně jsem se bála a styděla. Ale 
zvládla jsem to a dokonce to prej bylo hezký…
Davyd: Bylo tam moc hezky a ta písnička byla moc pěkná…
Filip: Mně se líbilo tančení s tyčemi, hudba, noční můry…
Bětka: Líbila se mi hudba a moc pěkně tančili…
Anička: Mně se líbily pohyby baletek a taky klíč, který byl příjemným 
překvapením…
Anežka: Mně se líbilo, jak tam tančily ty stromy a světlušky a líbilo 
se mi to všecko…
Majda: Mně se líbilo všechno…
Jára: Byla tam zajímavá hudba. Líbily se mi noční můry a stromoví 
strážci…
Angelina: Mně se líbily kostýmy…
Áďa: Divadlo bylo moc pěkné. Trochu mi vadilo, že děti před námi 
povídaly. Za mě to muselo být hodně náročné…
Nazar: Mně se líbila ta hudba a když spouštěli ten velký klíč…
Maty: Mně se na tom nelíbilo, že se tam nemluvilo. Ale líbily se 
mi nestvůry...
 Mgr. Helena Kaufmannová s třeťáčky a čtvrťáky



Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024    | 15 |

 

 VELIKONOČNÍ DOPOLEDNE

Na středu 27. března jsme se všichni moc těšili, protože jsme čekali 
návštěvu ze Základní školy v Peci pod Sněžkou. A bylo to velikonoční 
setkání.
Hned ráno jsme byli rozděleni do družstev, v každém byly děti od 1. 
do 5. třídy, aby mohli starší kamarádi pomoci těm menším. V každé 
třídě byly připraveny úkoly – doplňovačky, osmisměrky, hádanky. 
Každá skupinka dětí dostala kartičku, na kterou nejzdatnější písař 
zapsal řešení úkolu, na kterém se všichni společně domluvili. Po 
vyplnění soutěžní kartu odevzdali paní učitelce. V dalších třídách 
probíhaly dílničky, kde si každý mohl vyrobit nějaký velikonoční vý-
robek – košíček, zajíčka z papíru apod. Děti, které měly vše hotové, 
si mohly na chodbě stavět velikonoční puzzle, hrát pexeso nebo si 
vymalovat jarní obrázek.
Dopoledne uběhlo jako voda a čekalo nás vyhlášení výsledků a roz-
loučení s kamarády, kteří nám jako poděkování za pozvání dovezli 
čokoládová vajíčka. Plni dojmů jsme si pak pochutnali na obědě ve 
školní jídelně.
 Mgr. Helena Kaufmannová

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY

Odpoledne 11. 4. proběhl v naší škole dlouho očekávaný zápis do 1. 
ročníku. U vchodu do školy na děti čekali kamarádi z vyšších ročníků, 
aby je spolu s rodiči provedli po budově. I když velké seznamování 
s prostředím nebylo příliš třeba. 
Vždyť budoucí prvňáčci se zde cítí „jako doma“ – to když se spolu se 
školáky potkají třeba na divadelním představení v „Pohádkovém“ sále.
Nejdříve navštívili ředitelnu, kde je přivítala paní ředitelka, a pak 
už všichni mohli přejít do 1. třídy. Tam na ně čekaly paní učitelky 
z prvního stupně.
Atraktivním a zajímavým zpestřením byly papírové desky v desingu 
dětského notebooku, které obsahovaly základní jednoduché úkoly 
pro ověření školní zralosti. Za splnění všech úkolů si každý předškolák 
zasloužil malou odměnu a pozvánku na „Maršováček“.
Děkujeme všem budoucím kamarádům, rodičům a přátelům, kteří 
s námi toto krásné odpoledne prožívali, a budeme se těšit na září 
tohoto roku, kdy se společně setkáme v 1. třídě.
 Mgr. Petra Libřická



| 16 |    Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024

JARO V MATEŘSKÉ ŠKOLE

V jarním období proběhlo v naší mateřské škole hned několik krásných 
akcí. Pro rodiče, učitele, ale hlavně pro děti. I v tomto období se 
děti účastnily kroužků ve školce. Jednou týdně chodily na hudební 
kroužek a kroužek anglického jazyka. Dále pokračoval projekt „Děti 
na startu“, kde děti každé pondělí sportovaly. 

BŘEZEN 
Na konci března proběhla v naší mateřské škole Velikonoční dílna 
pro děti a jejich rodiče.  Rodiče si se svými dětmi mohli vyrobit 
různé velikonoční dekorace a strávit společně příjemné odpoledne.

DUBEN
V druhém jarním měsíci k nám do školky zavítalo představení z 
cyklu Knihadýlko, kterého se společně účastnily obě třídy dětí. Za 
pomoci maňásků slepičky a kohoutka byly děti seznámeny s pěknou 
pohádkou. Na konci příběhu si děti mohly všechno prohlédnout. 
Vyzkoušet si hru na ocelový bubínek, nebo složit vajíčko. 
Konec tohoto měsíce neodmyslitelně patřil čarodějnicím. V tento den 
nám do školky přišlo hned hodně krásných čarodějnic a čarodějů. 
Pro děti byl nachystaný čarodějnický den s tematickými disciplínami, 
který byl zakončený opékáním špekáčků. 

 

KVĚTEN 
V měsíci květnu slavily svátek všechny maminky, a proto jsme pro 
ně připravili překvapení v podobě besídky. Každá třída měla svoji 
besídku, kde děti předvedly rodičům písničky, básničky, tanečky a 
třída Motýlků i malou dramatickou scénku. 
Na konci května bychom chtěli navštívit Farmapark Muchomůrka, 
kde bychom oslavili Den dětí. Věříme tedy, že nám na tuto oslavu 
vyjde pěkné počasí. 

V červnu nás čeká společný školní výlet a třídní výlety do okolí u 
nás v Krakonošově.
Přejeme vám příjemné prožití letních měsíců.  
 Za celý kolektiv mateřské zdraví, 
 Sára Neumanová, DiS

VELKÝ ÚSPĚCH ŽÁKA 8. TŘÍDY F. Š.
F. Š. vyhrál okresní kolo Matematické olympiády ve své kategorii. 
Gratulujeme a přejeme úspěchy i v dalších letech.



Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024    | 17 |Maršovský zpravodaj | 1/2023 | březen 2023    | 17 |

RODINNÉ 
CENTRUM 
HROŠÍK 
AKTUALITY
FINALIZACE REKONSTRUKCE
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ
ZAHÁJENÍ NOVÝCH KURZŮ
SPOLUPRÁCE S LOKÁLNÍMI ORGANIZACEMI
REPREZENTACE HROŠÍKA V TRUTNOVĚ
A DALŠÍ AKCE POD ČERVENOMODROU  
HROŠÍKOVOU VLAJKOU. 

Pokud jste někdy něco rekonstruovali, jistě znáte 
ten pocit úlevy, který následuje bezprostředně po 
dokončení hrubých staveních prací. A to i když 
víte, že se nejedná (stejně jako v případě Hrošíka) 
o finální rekonstrukci. Příležitost k dotažení detailů 
nastala v den Slavnostního otevření 8. 5. Pozváni 
byli zástupci naší i sousedních obcí, okolních or-
ganizací i široká veřejnost. Slavnostní den zároveň 
sloužil jako vernisáž výstavy dětských výrobků z 
Kreativní dílny, Dráčka a pro představení plánu na 
další roky, který vychází z prorodinné a proseniorské 
politiky Královéhradeckého kraje. Kdo chtěl, mohl si 
zalistovat ve výroční zprávě, plánu rozvoje, připít 
si s námi na všechny současné i budoucí návštěv-
níky Hrošíka nebo se zákuskem v ruce pohovořit o 
dalších Hrošíkových příležitostech. O Slavnostním 
otevření se psalo i v informačních bulletinech KHK. 
Děkujeme za účast!
Aktivity pro rodiče s dětmi byly realizovány nejen 
skrze dlouhodobě populárního Dráčka, ale svoje 
oblíbence si našel i nový Drak – cvičení s rodiči v 
tělocvičně (v teplejším počasí i venku). Novinkou 
byl i kurz Dentální hygieny, ve kterém se děti na 
figurínách a rodiče na dětech pokoušeli „vyčistit 
zuby“, tedy vlastně mezizubí, protože už samotný 
pojem „čistiti si zuby“ je, jak jsme se dozvěděli, 
přinejmenším staromódní. 18. 6. nás od 15:00 do 
17:30 čeká premiéra kurzu Senzorického hraní pro 

děti od cca 1,5 až do 5 let. 
V uplynulých měsících Hrošík absolvoval i množství 
reprezentativních a kooperativních aktivit. Na 
domácí půdě to bylo ve spolupráci s obcí a rybáři 
při akci Uklízení řeky Úpy a ve spolupráci se SE-
VERem potom akce Den Země.  V Trutnově se pak 
tým Hrošíka se svým programem aktivit pro malé 
i větší děti (dřevodílničky a klíčenky) ukázal na 
Dnech pro rodinu, kde byl označen jako příklad 
dobré praxe rodinných center, podílel se i na Dět-
ském dnu na Dolcích a svoji aktivitu přislíbil i 15. 
6. na Cyklomaratonu. Na všech akcích se ukázalo, 
že je Hrošík schopen nabídnout kvalitní program 
nejen pro děti jakéhokoliv věku, ale dokáže aktivně 
vtáhnout i rodiče (zejména tatínky, kteří v sobě s 
dětskou radostí objevovali své tvůrčí já). 

O tom, že jednou z nejvýznamnějších kulturních 
akcí v Maršově je Otevřená ulice, asi nemusíme po-
lemizovat. O tom, že tam i letos bude mít Hrošík své 
místo také ne. Těšíme se na vás 7. 9. před kostelem. 
Pro letošní ročník jsme zajistili speciální výstavu o 
českých papírnách a rodině Haaseových Od hadru 
k papíru, jejíž vernisáž s přednáškou proběhne ve 
spolupráci s Pamětí Krkonoš. Výstava bude po celé 
září zpřístupněna v prostorách radnice (v době 
provozních hodin úřadu). Na 16 rollupech se dozví-
te o mladém německém sazeči, který přišel v roce 
1795 do Prahy, kde se usadil a postupně vybudoval 
úspěšnou firmu a stal se dvorním tiskařem. Měl čtyři 
syny, kteří v jeho díle pokračovali, jejich pražský 
tiskařský závod se stal veleúspěšným podnikem, a 
aby měl stálý přísun kvalitního papíru, založili v 
roce 1837 ve Vraném nad Vltavou papírnu. A jak 
v tomto příběhu figuruje Horní Maršov? Zásadní 
osobností v papírnách rodiny Haase nebyl nikdo 
jiný než Prosper Piette – Otec Krkonoš. Výstava je 
zaměřena na návštěvníky všech věkových kategorií, 
pro děti je připraven workshop "Nakresli Ludvíka" 
a "Navrhni bankovku".



| 18 |    Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024| 18 |    Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023

V průběhu září se spustí vlna volnočasových aktivit 
pro děti i dospělé. 

• Po --14:30 – 15:45 -- Flétničky 
děti 5 až 7 let – hravá forma hry na flétnu  
a základy hudební nauky, dechová cvičení

• Út --14:30 – 16:00 -- Lesní klubík 
děti 3 až 7 let -- vycházky a výlety v přírodě

• Út -- 16:30 – 17:30 – Klub malých vědců Einstein 
děti od 5 do 8 let – hledat, zkoumat, 
experimentovat

• ST -- 14:30 – 16:00 -- Kreativní dílna  
děti 3 až 6 let 

• Čt-– 16:00 – 16:45 -- Rukodělky 
junioři a senioři – ruční práce tradiční i netradiční 
v pojetí mladší i starší generace

| 19 |    Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023

Rodinné centrum Hrošík přijme LEKTORY volnočaso-
vých aktivit (např. Angličtina, Kreativní dílna II, malý 
elektrikář, tvoření se dřevem, zpěv atd.) s nástupem 
září 2024. 

Informace o všech aktualitách www.rc-hrosik.cz na 
tel. 605 088 277 nebo mailu rc-hrosik@seznam.cz, FB, 
WA skupina nebo aplikace Hlášení rozhlasu. 
Hrošík nabízí možnost pronájmu prostor pro jedno-
rázové nebo pravidelné akce soukromého nebo veřej-
ného charakteru jako např.: oslavy, setkání, promítání, 
dílničky, kurzy pro děti nebo bez dětí. 
Za realizačním týmem Hrošíka stojí:  
Zuzana Křepelková, Monika Votoček, Irena 
Neufussová, Vanda Krátká a Michaela Bejrová.
Hrošík je prostor pro všechny. Buďte součástí i vy! 
 
 Za realizační tým Zuzana Křepelková

Slavnostní orevření

Cvičím jako drakCvičení pro nejmenší – Dráček Den Země

Pečení perníčků na Den Země

Nácvik dentální hygieny



Maršovský zpravodaj | 2/2024 | červen 2024    | 19 || 19 |    Maršovský zpravodaj | 2/2023 | červen 2023

SRDEČNĚ ZVEME NA NÁVŠTĚVU DOMU OBNOVY TRADIC, 
EKOLOGIE A KULTURY V HORNÍM MARŠOVĚ!

KAŽDÝ DEN 9.00 – 18.00:
• Příběhy ze starého domu – prohlídka s průvodcem  
• Kouzelný svět jménem zahrada - program pro předškolní děti 

(půjčíme vám košík s pomůckami, stanete se skřítky a vydáte 
se zachránit zahradní vílu a její kouzelnou zahradu) 

• Jak žít a přežít v přírodě a civilizaci – hravá expozice s růz-
nými hejblátky – loutkové divadélko, kiníčko, pohyblivý model 
krajiny Krkonoš  

• 4 questy/hledačky a 12 tematických stezek - pro všechny 
věkové skupiny

• Přírodní zahrada - bylinky a tradiční horské plodiny
• Herní prvky pro děti  - hřiště, venkovní stavebnice,  

kuličkodráha 
• Prohlídka renesančního kostela
• Soutěž ČT LÉTO S DÉČKEM
• Razítkovací hra Pohádkové Krkonoše

KAŽDÉ ÚTERÝ 10.00 – 17.00:
Tvořivé dílničky pro děti s rodiči – Vyrobte si máslo, svíčku, lněnou 
panenku, Krakonošův knoflík. Z bylinek připravte čaj, sůl, mýdlo či 
vonný sáček. Naučte se filcovat z ovčí vlny. 

KAŽDÝ ČTVRTEK 10.00 – 17.00 :
Výpravy do minulosti  – Ponořte se do časů dávných dřevorubců a 
budařů a objevte horskou krajinu před mnoha staletími. Poslechněte 
si vyprávění příběhů ve starém kostele.  
Programy v přírodě – Výzva pro rodiny s menšími dětmi: Pomozte 
najít tátovi Chrostíkovi ztracené děti!

Máme varianty pro nepříznivé počasí. Bližší informace o programu v 
konkrétním termínu najdete na nebo zjistíte v Infokoloniále DOTEK, 
tel.739 203 205, www.dotek.eu, fb ekocentrum dotek, Horská 175, 
Horní Maršov, denně 9.00 – 18.00. 
V Infokoloniále nabízíme drobné regionální občerstvení, kávu a 
nápoje, rukodělné výrobky místních řemeslníků, fairtrade zboží a 
turistický sortiment.

ČERVENEC A SRPEN NA DOTEKU

MAKOVÁ  SLAVNOST
NEDĚLE 15. ZÁŘÍ ODPOLEDNE 
Svátek máku v přírodní zahradě DOTEK. Dozvíte se něco o jeho 
pěstování, využití a zpracování. Čeká vás odpoledne plné vůní, her 
a tvořivých dílen pro děti i dospělé, ochutnávky makových specialit.         

Bližší info na plakátech, www.dotek.eu a fb



Maršovský zpravodaj | číslo 2 / 2024 | Červen 2024 
Náklad 500 kusů | Zdarma | Vydává Obec Horní Maršov 
Maršovský zpravodaj | číslo 2 / 2024 | červen 2024| Náklad 500 kusů | Zdarma | Vydává Obec Horní Maršov.
Redakce Ing. Pavel Mrázek, starosta@hornimarsov.cz | Grafická úprava: Filip Vancl | Tisk: Digitální tisk LUKY.CZ, 
Trutnov | Registrační číslo: RR/73/99/Ri | Otištěné názory se nemusí shodovat s názorem redakce, za věcnou 
správnost odpovídají autoři příspěvků. | Fotografie poskytli autoři článků, pan Pavel Křivka a Tomáš Hejdar. Dále 
byly staženy z webových stránek SDH Horní Maršov.  | Uzávěrka příštího čísla: 8. 9. 2024| Těšíme se na 
vaše příspěvky – prosíme, dejte vědět o své činnosti, pište o tom, co vás v Maršově těší a co vás naopak trápí, 
jak byste chtěli zlepšit veřejné záležitosti obce a jak si představujete její další vývoj.


